
 
 

Pagina 1 di 1 

 

Prot. e data (si veda segnatura) 
 

CIG Z953A2916F 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

ATTIVITA’ DI IPPOTERAPIA A FAVORE DI UN ALLIEVO CON DISABILITA’  

 DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

A.S. 2022/2023 
 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento alle dipendenze della 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI il progetto di Ippoterapia presentato per l’alunno con disabilità B.T. della classe 2^ A della Scuola 

secondaria di primo grado “Martiri del Martinetto” per l’a.s. 2022-2023; 

VISTA la comunicazione del Comune di Torino – Divisione Servizi Educativi – Servizio Diritto allo Studio – 

U.O. Coordinamento Interventi e Risorse per l’Inclusione Scolastica dei Disabili 6-14, AOO 044 prot. n. 

11324 del 29/08/2022, con la quale viene comunicato il finanziamento relativo ai progetti dell’a.s. 2022-

2023;  

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione dei progetti di Ippoterapia per l’a.s. 2022-2023; 

VISTO che il CENTRO IPPICO MEISINO S.S.D A R.L. con Sede in Strada del Meisino 91 – Torino, Partita Iva 

10312520017, risulta facilmente raggiungibile e consente la realizzazione del progetto di Ippoterapia per 

l’a.s. 2022-2023 a un costo congruo; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi 

approvato dal C.d.I. con Delibera n. 56 del 01/04/2019, 
 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di affidare l’incarico per la realizzazione dei progetti Ippoterapia per alunni con disabilità al CENTRO 

IPPICO MEISINO S.S.D A R.L. di Torino; 

• di imputare la somma massima onnicomprensiva di € 450,00 al Progetto P.2.1 – Integrazione alunni 

diversamente abili;  

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Maria Antonietta 

Campanella in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
 

      Il Dirigente Scolastico 

                  Maria Antonietta Campanella 
                                                                   (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001011 - 28/02/2023 - V.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2023-02-28T20:55:42+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




